
PROTOKÓŁ NR XLIV/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 29 GRUDNIA 2022 R.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu 

             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 14. Radnych 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego. 
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CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1 OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 16.00 otwarcia XLIV Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski, który powitał wszystkich przybyłych 

na obrady. 

 

AD. 2 STWIERDZENIE KWORUM. 

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski poinformował, że zgodnie z listą obecności, na 

sali obecnych jest 14. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY.  

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 14, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr XLIII/2022 z sesji Rady Miejskiej w Skórczu, która odbyła się  

05 grudnia 2022 roku został przyjęty bez uwag. 

 

AD. 4 ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do porządku obrad.  

 

W tej części obrad Burmistrz Miasta wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

wręczyli pani Kamili Brzosce Akt nadania stopnia awansu zawodowego na stopień 

nauczyciela mianowanego. Radni nagrodzili p. Kamilę gromkimi brawami. 

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI 

UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. (załącznik nr 3 do protokołu)    
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Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania.  

 

AD. 2. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2022 ROK. 

(załącznik nr 4 do protokołu) 

Projekt powyższej uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLIV/266/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 3 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ  

NA LATA 2022 – 2033. (załącznik nr 5 do protokołu) 

Projekt powyższej uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLIV/267/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

została podjęta. 
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AD. 4 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ 

SKÓRCZ NA LATA 2023 - 2033.  (załącznik nr 6 do protokołu) 

Uchwałę Nr 170/g126/F/I/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej miasta Skórcz na lata 2023 – 2033 (załącznik nr 7 do protokołu) 

odczytała zebranym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLIV/268/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 5 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

UCHWALENIA BUDŻETU GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2023 ROK. 

(załącznik nr 8 do protokołu) 

Uchwałę Nr 171/g126/P/I/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej 

miasta Skórcz na 2023 rok (załącznik nr 9 do protokołu) odczytała zebranym Skarbnik Miasta 

Krystyna Bogulska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 
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Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLIV/269/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

została podjęta. 

  

AD. 6 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

ZATWIERDZENIA PLANU ODNOWY MIASTA SKÓRCZ  

NA LATA 2022 - 2030. (załącznik nr 10 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLIV/270/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 7 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

ZATWIERDZENIA ROCZNEGO PLANU POTRZEB W ZAKRESIE 

WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH W SKÓRCZU  

W 2023 ROKU. (załącznik nr 11 do protokołu) 
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Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr XLIV/271/2022 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

została podjęta. 

 

AD. 8 PRZEDSTAWIENIE PLANÓW PRACY KOMISJI  

NA PIERWSZE PÓŁROCZE 2023 ROKU. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na pierwsze półrocze 2023 roku przedstawiła 

jej przewodnicząca Barbara Graban (załącznik nr 12 do protokołu). 

Plan pracy Komisji Gospodarczej na pierwsze półrocze 2023 roku przedstawił  

jej przewodniczący Roman Pietrzykowski (załącznik nr 13 do protokołu). 

Plan pracy Komisji Społecznej na pierwsze półrocze 2023 roku przedstawił  

jej przewodniczący Stanisław Eggert (załącznik nr 14 do protokołu). 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na pierwsze półrocze 2023 roku przedstawiła  

jej przewodnicząca Justyna Kreja (załącznik nr 15 do protokołu).  

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionych planów pracy. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionych planów pracy, Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad ich przyjęciem. Wynik 

głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem planów pracy komisji na pierwsze półrocze 2023 roku – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Plany pracy komisji na pierwsze półrocze 2023 roku zostały przyjęte bez uwag.  
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AD. 9 PRZEDSTAWIENIE PLANU PRACY RADY MIEJSKIEJ NA 2023 ROK. 

Plan pracy Rady Miejskiej w Skórczu na 2023 rok przedstawił przewodniczący Rady 

Miejskiej w Skórczu Krzysztof Czapiewski (załącznik nr 16 do protokołu).  

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionego planu pracy. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego planu pracy Rady Miejskiej w 

Skórczu na 2023 rok, Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem planu pracy Rady Miejskiej na 2023 rok – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Plany pracy Rady Miejskiej w Skórczu na 2023 rok został przyjęty bez uwag.  

 

Raport zbiorczy z przebiegu wszystkich głosowań, które odbyły się podczas XLIV 

sesji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2022 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Pisemne stanowiska Komisji Budżetu i Finansów co do uchwał podejmowanych  

na XLIV sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 18 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Gospodarczej co do uchwał podejmowanych  

na XLIV sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 19 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Społecznej co do uchwał podejmowanych na XLIV sesji 

Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 20 do protokołu.  

 

CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

 

Na prośbę radnego Romana Pietrzykowskiego, Burmistrz Miasta przybliżył zebranym 

stan zaawansowania prac na budowie nowego Miejskiego Przedszkola. Burmistrz 

poinformował również, że umowa z wykonawcą została przedłużona do końca marca 2023 

roku.  

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jest bardzo duże opóźnienie ze stolarką 

okienną, które nie jest zależne od wykonawcy, a wynika z problemów w realizacji umowy z 

podwykonawcą.  
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Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że z informacji przedstawionych przez 

wykonawcę wynika, że sprawa okien zostanie załatwiona na początku stycznia i liczy na to, 

że stolarka okienna zostanie jak najszybciej zamontowana.  

Wiceprzewodniczący Marian Firyn pytał czy nadal jest problem z dostarczeniem 

mieszkańcom węgla typu orzech, na co Burmistrz odpowiedział, że ten problem niestety 

nadal istnieje. Burmistrz powiedział, że liczy na to, iż w nowym roku ten problem zostanie 

rozwiązany. Takie mamy zapewnienia w tej kwestii. Burmistrz poinformował zebranych, że 

do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku informujące o przyznaniu Gminie Miejskiej Skórcz dotacji 

do kwoty 1,2 mln zł (załącznik nr 21 do protokołu). Będzie to wsparcie dla osób, które nie 

mają centralnego ogrzewania. Będą one mogły skorzystać z dofinansowania. Program ten 

będzie realizowany przez gminę. Wysokość wsparcia zależne będzie od wysokości dochodów 

i będzie wynosiło od 30% do 90% kosztów modernizacji systemu grzewczego. To jest bardzo 

dobra wiadomość, szczególnie dla mieszkańców w domach wielorodzinnych, gdzie jest 

właśnie taki problem z ogrzewaniem.  

Radna Barbara Graban pytała, czy w styczniu będzie już można składać nowe wnioski 

na węgiel, na co Burmistrz odpowiedział, że takowe można już składać.  

Na zakończenie sesji Burmistrz Janusz Kosecki podziękował Radzie oraz 

kierownikom jednostek i pracownikom urzędu za wzorową współpracę w mijającym roku 

i złożył wszystkim noworoczne życzenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski również podziękował za 

współprace przez cały mijający rok, a na ręce pani Skarbnik Krystyny Bogulskiej złożył 

gratulacje w związku z uchwaleniem budżetu na przyszły rok oraz przekazał wszystkim 

obecnym życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku. 

 

AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zakończył XLIV sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu o godz. 16.40. Protokół zawiera 8 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 21 załączników.   

                Przewodniczący Rady Miejskiej 

              Krzysztof Czapiewski 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 02.01.2023 r.  


